
Centrum Informacji  Turystycznej działające w ramach Wydziału Promocji  i  Informatyki
Urzędu  Miasta  i  Gminy  w  Staszowie  otrzymało  dwie  gwiazdki  w  procesie  certyfikacji
Polskiego Systemu Informacji Turystycznej.

Certyfikacja Informacji Turystycznej w Polsce została wprowadzona w 2010 roku i stanowi bardzo
ważny element realizowanej  przez Polską Organizację Turystyczną polityki  zarządzania jakością
Polskiego Systemu Informacji Turystycznej.

Celem certyfikacji jest tworzenie krajowej sieci standaryzowanych jednostek informacji turystycznej,
współpracujących ze sobą na poziomie lokalnym, regionalnym i krajowym, jak również zapewnienie
odpowiedniej  jakości  obsługi  turystów  oraz  podejmowanie  inicjatyw  w  tworzeniu  i
rozpowszechnianiu  markowych  produktów  turystycznych.

Certyfikacja opiera się o cztery kategorie. Jednostkom świadczącym usługi informacji turystycznej, w
zależności od ilości spełnianych kryteriów, nadawane są 1, 2, 3 lub 4 gwiazdki. Proces przystąpienia
do certyfikacji  jest  dobrowolny i  prowadzony na podstawie indywidualnych zgłoszeń.  Certyfikat
przyznawany jest na okres dwóch lat.

Partnerem  Polskiej  Organizacji  Turystycznej  w  procesie  oceny,  weryfikacji  i  przyznawania
certyfikatów w województwie świętokrzyskim jest Regionalna Organizacja Turystyczna Województwa
Świętokrzyskiego.  Certyfikat  potwierdza  przynależność  do  Polskiego  Systemu  Informacji
Turystycznej  i  jest  gwarantem  jakości  świadczonych  usług.

Centrum Informacji Turystycznej w Staszowie zostało oficjalnie otwarte pod koniec listopada 2021 r.
i z miesiąca na miesiąc cieszy się coraz większym zainteresowaniem, odwiedzane jest nie tylko przez
osoby z całej Polski, ale również z zagranicy. Czynne jest pięć dni w tygodniu przez cały rok, a
godziny otwarcia dostosowane są do potrzeb i natężenia ruchu turystycznego.

W CIT w Staszowie turyści, jak i mieszkańcy mogą uzyskać wszelkie informacje na temat historii
miasta,  zabytków  i  walorów  przyrodniczych  regionu,  miejsc  atrakcyjnych  turystycznie  i
wypoczynkowo, a także wydarzeń kulturalno-artystycznych i sportowych. Centrum udziela informacji
dotyczących  bazy  noclegowej  i  gastronomicznej  oraz  służy  pomocą  w  wyszukaniu  połączeń
komunikacyjnych. Promuje lokalne i regionalne produkty turystyczne.

Aby  uzyskać  dwugwiazdkowy  certyfikat  staszowskie  Centrum  musiało  wykazać  się  nie  tylko
właściwą,  istotną  z  punktu  widzenia  ruchu  turystycznego  lokalizacją  punktu,  dostępnością
architektoniczną i infrastrukturą z bezpłatnym dostępem do materiałów i informacji, ale również
między innymi kompetentną, wykwalifikowaną kadrą z odpowiednią znajomością języków obcych.
Certyfikat przyznany Centrum Informacji Turystycznej w Staszowie jest ważny do października 2024.

Centrum pierwotnie mieściło się w zabytkowych wnętrzach staszowskiego Ratusza na ul. Rynek 1. W
związku z  rozpoczętą  przez  Gminę  Staszów realizacją  projektu  „Rewitalizacja  centrum starego
miasta Staszowa”, na który dofinansowanie w kwocie 8,5 miliona złotych otrzymano z Programu
Inwestycji Strategicznych Rządowego Funduszu Polski Ład, a jedna z umów dotyczyła modernizacji
Ratusza, siedziba Centrum Informacji Turystycznej w Staszowie została czasowo przeniesiona do
budynku Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy Staszów na ul. Szkolną 14.

Serdecznie zapraszamy!









 












